## Beschlusszusammenfassung zur 5. Sitzung des Ortsgemeinderates Ortsgemeinde Dernbach vom 24.02.2015

## öffentliche Sitzung

Veröffentlicht werden nachfolgend nur die Tagesordnungspunkte, bei denen Beschlüsse gefasst wurden:

1 Entscheidung über die Annahme von Spenden gem. § 94 Abs. 3 GemO

Der Gemeinderat beschloss einstimmig, die Spende in Höhe von 279,65 € anzunehmen.

2 Feststellung des Jahresabschlusses 2011 und Erteilung der Entlastung gem. § 114 GemO

Der Gemeinderat beschloss einstimmig die Feststellung des Jahresabschlusses 2011 und erteilte dem Ortsbürgermeister und der Beigeordneten sowie dem Bürgermeister und den Beigeordneten der Verbandsgemeinde Annweiler am Trifels die Entlastung gem. § 114 GemO.

3 Feststellung des Jahresabschlusses 2012 und Erteilung der Entlastung gem. § 114 GemO

Der Gemeinderat beschloss einstimmig die Feststellung des Jahresabschlusses 2012 und erteilte dem Ortsbürgermeister und der Beigeordneten sowie dem Bürgermeister und den Beigeordneten der Verbandsgemeinde Annweiler am Trifels die Entlastung gem. § 114 GemO.

4 Beratung und Beschlussfassung der Haushaltssatzung mit Haushaltsplan und Stellenplan für das Jahr 2015

Der Gemeinderat beschloss einstimmig die Haushaltssatzung mit Haushaltsplan und Stellenplan für das Jahr 2015 in der vorgelegten Form.

5 Berufung Feldgeschworene

Der Gemeinderat beschloss einstimmig, Herrn Martin Spies zum Feldgeschworenen zu berufen.